
19/01/2024, 08:41 Gmail - ENC: PREGÃO PRESENCIAL 19/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE JA…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1788339555953214205&simpl=msg-f:17883395559532… 1/3

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

ENC: PREGÃO PRESENCIAL 19/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE JARDINAGEM - ABERTURA EM 24/01/2023
09:00
4 mensagens

Contratos <contratos@rizomaengenharia.com.br> 17 de janeiro de 2024 às 09:11
Para: cgc.pmvr@gmail.com

À Comissão de Licitação

 

Sr.º Pregoeiro, boa tarde.

Gostaria de solicitar a memória de cálculo do referido pregão.

 

Empresa: Rizoma Engenharia Paisagismo e Serviços LTDA

 

At.te,

 

 

 

De: Contratos <contratos@rizomaengenharia.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 17:18
Para: 'cgc.pmvr@gmail.com' <cgc.pmvr@gmail.com>
Cc: 'kelly.regina@rizomaengenharia.com.br' <kelly.regina@rizomaengenharia.com.br>; 'Paulo Medeiros'
<paulozatorre@rizomaengenharia.com.br>; 'gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br' <gabriel.medeiros@
rizomaengenharia.com.br>; 'douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br' <douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br>
Assunto: PREGÃO PRESENCIAL 19/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
JARDINAGEM - ABERTURA EM 24/01/2023 09:00

 

À Comissão de Licitação

 

Sr.º Pregoeiro, boa tarde.

mailto:contratos@rizomaengenharia.com.br
mailto:contratos@rizomaengenharia.com.br
mailto:cgc.pmvr@gmail.com
mailto:cgc.pmvr@gmail.com
mailto:kelly.regina@rizomaengenharia.com.br
mailto:kelly.regina@rizomaengenharia.com.br
mailto:kelly.regina@rizomaengenharia.com.br
mailto:kelly.regina@rizomaengenharia.com.br
mailto:paulozatorre@rizomaengenharia.com.br
mailto:paulozatorre@rizomaengenharia.com.br
mailto:gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br
mailto:gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br
mailto:gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br
mailto:gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br
mailto:douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br
mailto:douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br
mailto:douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br
mailto:douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br


19/01/2024, 08:41 Gmail - ENC: PREGÃO PRESENCIAL 19/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE JA…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1788339555953214205&simpl=msg-f:17883395559532… 2/3

Gostaria de solicitar a memória de cálculo do referido pregão.

 

At.te,

 

 

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 17 de janeiro de 2024 às 09:15
Para: gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br <gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br> 18 de janeiro de 2024 às
16:47

Para: Cgc Pmvr <cgc.pmvr@gmail.com>

-------- Mensagem original --------
Assunto: Re: PREGÃO PRESENCIAL 19/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE JARDINAGEM - ABERTURA EM 24/01/2023 09:00
Data: 2024-01-18 16:39
De: COMISSÃO LICITAÇÃO <comissaopmvr@gmail.com>
Para: gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br

Resposta

O objeto do presente pregão presencial é  REGISTRO DE PREÇOS,  para
futura e eventual demanda do MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA com a
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Jardinagem.

Portanto  foi realizado um levantamento dos serviços de jardinagem
realizados por equipe própria referente aos  últimos anos, dessa forma
fazendo uma media aritmética, e sendo essa media cotada no mercado
utilizando a Instrução Normativa 05/2014 do Ministério do
Planejamento – GOV

ATT

Thiago Martins

Em qua., 17 de jan. de 2024 às 09:17,
<gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br> escreveu:

mailto:comissaopmvr@gmail.com
mailto:gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br
mailto:gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br
mailto:gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br
mailto:gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br


19/01/2024, 08:41 Gmail - ENC: PREGÃO PRESENCIAL 19/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE JA…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1788339555953214205&simpl=msg-f:17883395559532… 3/3

-------- Mensagem original --------
Assunto: Fwd: PREGÃO PRESENCIAL 19/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE JARDINAGEM - ABERTURA EM 24/01/2023
09:00
Data: 2024-01-17 09:15
De: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>
Para: gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br

À Comissão de Licitação

Sr.º Pregoeiro, boa tarde.

Gostaria de solicitar a memória de cálculo do referido pregão.

Empresa: Rizoma Engenharia Paisagismo e Serviços LTDA

At.te,

De: Contratos <contratos@rizomaengenharia.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 17:18
Para: 'cgc.pmvr@gmail.com' <cgc.pmvr@gmail.com>
Cc: 'kelly.regina@rizomaengenharia.com.br'
<kelly.regina@rizomaengenharia.com.br>; 'Paulo Medeiros'
<paulozatorre@rizomaengenharia.com.br>;
'gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br'
<gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br>;
'douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br'
<douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br>
Assunto: PREGÃO PRESENCIAL 19/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE JARDINAGEM - ABERTURA EM 24/01/2023
09:00

À Comissão de Licitação

Sr.º Pregoeiro, boa tarde.

Gostaria de solicitar a memória de cálculo do referido pregão.

At.te,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 19 de janeiro de 2024 às 08:33
Para: contratos@rizomaengenharia.com.br

 Bom dia

 Segue resposta ao pedido de esclarecimento.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:cgc.pmvr@gmail.com
mailto:gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br
mailto:gabinete.gegov@voltaredonda.rj.gov.br
mailto:contratos@rizomaengenharia.com.br
mailto:contratos@rizomaengenharia.com.br
mailto:cgc.pmvr@gmail.com
mailto:cgc.pmvr@gmail.com
mailto:kelly.regina@rizomaengenharia.com.br
mailto:kelly.regina@rizomaengenharia.com.br
mailto:kelly.regina@rizomaengenharia.com.br
mailto:kelly.regina@rizomaengenharia.com.br
mailto:paulozatorre@rizomaengenharia.com.br
mailto:paulozatorre@rizomaengenharia.com.br
mailto:gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br
mailto:gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br
mailto:gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br
mailto:gabriel.medeiros@rizomaengenharia.com.br
mailto:douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br
mailto:douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br
mailto:douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br
mailto:douglas.ribeiro@rizomaengenharia.com.br

